Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22  октября 2019 года                                                                              № 631
г. Могоча

О проведении фитнес – зарядки «Движение – Жизнь!»

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массовых видов спорта среди населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести фитнес – зарядку «Движение – Жизнь!» в межпоселенческом социально-культурном объединение муниципального района «Могочинский район», ул. Клубная 4, 26 октября 2019 года в 10.00 часов.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению фитнес – зарядки «Движение – Жизнь!» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении фитнес – зарядки «Движение – Жизнь!» (Приложение №2).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Кузьминых Ю.В.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение №1

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 631  от 22  октября 2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению фитнес – зарядки
«Движение – Жизнь!»

Председатель оргкомитета:                   Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                     отдела культуры, спорта и
                                                                     молодежной политики;

Члены оргкомитета:                               Чурсина И.Ю. – заместитель
                                                                     начальника отдела культуры, спорта
                                                                     и молодежной политики;

                                            Манжут Д.И. – главный
                                                     специалист отдела культуры,
                                                           спорта и молодежной политики;

                                                              Мунгалова Е.Н. – фитнес – тренер.

Приложение №2

Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  631 от 22  октября 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фитнес – зарядки «Движение – Жизнь!»

1. Цели и задачи.
- популяризация физической культуры и спорта;
- пропаганда здорового образа жизни;
- привлечения людей к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- сохранение и укрепление здоровья населения.

2. Сроки и место проведения.
Фитнес – зарядка проводится в межпоселенческом социально-культурном объединение муниципального района «Могочинский район» (выставочный зал), ул. Клубная 4, 26 октября 2019 года в 10.00 часов.

3.    Организаторы фитнес – зарядки.
Общее руководство осуществляет отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» совместно с фитнес – тренером Мунгаловой Е.Н.

4.    Участники.
К участию в фитнес – зарядки допускаются все желающие вне зависимости от возраста и подготовки. Участникам необходимо при себе иметь чистую, сменную обувь.